

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области "Детская городская поликлиника №1 Приокского района г. Нижнего Новгорода"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т. ч. на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	58	58	0	8	0	50	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	61	61	0	8	0	53	0	0	0
из них женщин	50	50	0	2	0	48	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Графа 2 – общее кол-во всех рабочих мест

Графа 3 - только по спецоценке

Графы 4-10 – только с учетом графы 3

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	2	химический	биологический	возрола преимущественно фиброэпителиальная	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
225	Общеполитический медицинский персонал Врач-эпидемиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
226	Педиатрическое отделение №3 Заведующий педиатрическим отделением - врач педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
227	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
228	Прививочный кабинет Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
229	Кабинет оказания неотложной помощи Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
230	Консультативно-диагностическое отделение, Кабинет кардиолога	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
231	Врач детский кардиолог Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Консультативно-диагностическое отделение, Кабинет	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)		
		химический	биологический	воздушно-тепловое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>Ультразвуковой диагностики</b>																							
232	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
233	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
	<b>Клинико-диагностическая лаборатория</b>																							
234	Врач КДЛ	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
235	Лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
236	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
	<b>Бактериологическая лаборатория</b>																							
237	Врач-бактериолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
238	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
239	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
240	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
	<b>Дневной стационар</b>																							
241	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		20	21	22	23
1	2	Химический	Онкологический	Возраст при осуществлении профессиональной деятельности	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неонизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
254	Медицинская сестра СОШ №140	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
255	Врач-педиатр СОШ №11	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
256	Медицинская сестра СОШ №11	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
257	Врач-педиатр СОШ №154	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
258	Медицинская сестра СОШ №154	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
259	Врач-педиатр д/с №140	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
260	Врач-педиатр д/с №162	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
261	Врач-педиатр д/с №255	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
262	Врач-педиатр д/с №298	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
263	Врач-педиатр д/с №315	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
264	Врач-педиатр д/с №343	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
265	Врач-педиатр д/с №451	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
266	Врач-педиатр д/с №465	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
267	Врач-педиатр д/с №12	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
268	Врач-педиатр д/с №413	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
269	Врач-педиатр д/с №379	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
270	Врач-педиатр д/с №313	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
271	Врач-педиатр д/с №271	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
272	Врач-педиатр д/с №205	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
273	Врач-педиатр лесная школа	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
274	Врач-педиатр д/с №143	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
275	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)										
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	2 ДУ№3																								
	<b>Общеполитический немедицинский персонал</b>																								
276	Специалист ГО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
277	Бухгалтерия Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Технический отдел</b>																								
278	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
279	Инженер-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
280	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
281	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
282	Хозяйственный отдел Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач  
(должность)

Шилина Л.Н.  
(Ф.И.О.)

25.04.2023  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома

Ермолаева М.Н.

25.04.23

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Зам.гл.врача по мед.части (должность)		Галашова Н.Г. (Ф.И.О.)	25.04.23 (дата)
Врач эпидемиолог (должность)		Золотавина Я.Г. (Ф.И.О.)	25.04.23 (дата)
Специалист по охране труда (должность)		Соменкова Е.А. (Ф.И.О.)	25.04.23 (дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

1707  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Полторац Лидия Борисовна  
(Ф.И.О.)

12.04.2023  
(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области "Детская городская поликлиника №1 Приокского района г. Нижнего Новгорода"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Общеполитический медицинский персонал</b>					
225. Врач-эпидемиолог	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней". Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	<i>постоянно</i>		
<b>Педиатрическое отделение №3</b>					
226. Заведующий педиатрическим отделением - врач педиатр	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней". Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	<i>постоянно</i>		
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней". Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
227. Старшая медицинская сестра	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней". Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	<i>постоянно</i>		
<b>Прививочный кабинет</b>					
228. Медицинская сестра	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней". Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	<i>постоянно</i>		



Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Кабинет оказания неотложной помощи	3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"				
229. Врач-педиатр	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	по плану		
Консультационно-диагностическое отделение, Кабинет кардиолога	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
230. Врач детский кардиолог	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	по плану		
231. Медицинская сестра	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	по плану		
Консультационно-диагностическое отделение, Кабинет ультразвуковой диагностики	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
232. Врач ультразвуковой диагностики	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.. Снижение вредности.	по плану		
233. Медицинская сестра	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	по плану		

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	3 сти.	4	5	6
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
<b>Клинико-диагностическая лаборатория</b>					
234. Врач КДЛ	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	<i>постоянно</i>		
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
235. Лаборант	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	<i>постоянно</i>		
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
236. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	<i>постоянно</i>		
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
<b>Бактериологическая лаборатория</b>					
237. Врач-бактериолог	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	<i>постоянно</i>		
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
238. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	по плану		
239. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	по плану		
240. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	по плану		
<i>Дневной стационар</i>					
241. Медицинская сестра палатная	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	по плану		
<i>Кабинет статистики</i>					
<i>Отделение организации медицинской помощи детям в образовательных учреждениях</i>					
243. Заведующий отделением - врач педиатр	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	по плану		

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
Наименование мероприятия	2	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении	
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	4			
244. Старшая медицинская сестра	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	<i>по плану</i>			
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.				
245. Врач-педиатр д/с №234	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	<i>по плану</i>			
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.				
246. Медицинская сестра д/с №234	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	<i>по плану</i>			
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.				
247. Врач-педиатр д/с №10	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	<i>по плану</i>			
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	сти.			
248. Медицинская сестра д/с №10	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	постоянно		
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
249. Врач-педиатр СОШ №48	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	постоянно		
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
250. Медицинская сестра СОШ №48	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	постоянно		
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
251. Врач-педиатр СОШ №135	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	постоянно		
	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
252. Медицинская сестра СОШ №135	<p>биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"</p> <p>Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"</p> <p>Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"</p>	Снижение вредности.	по плану		
253. Врач-педиатр СОШ №140	<p>биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"</p> <p>Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"</p> <p>Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"</p>	Снижение вредности.	по плану		
254. Медицинская сестра СОШ №140	<p>биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"</p> <p>Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"</p> <p>Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"</p>	Снижение вредности.	по плану		
255. Врач-педиатр СОШ №11	<p>биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"</p> <p>Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"</p> <p>Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"</p>	Снижение вредности.	по плану		

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	Отметка о выполнении
		биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	3 сти.	4	5	6
256. Медицинская сестра СОШ №11		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	<i>послано</i>		
		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
257. Врач-педиатр СОШ №154		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	<i>послано</i>		
		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
258. Медицинская сестра СОШ №154		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	<i>послано</i>		
		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			
259. Врач-педиатр д/с №140		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	<i>послано</i>		
		Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.			





Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
264. Врач-педиатр д/с №343	биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	по плану		
265. Врач-педиатр д/с №451	биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	по плану		
266. Врач-педиатр д/с №465	биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	по плану		
267. Врач-педиатр д/с №12	биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	по плану		

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
Наименование мероприятия	2	3	4	5	6	Отметка о выполнении
268. Врач-педиатр д/с №413	биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	посещению			
269. Врач-педиатр д/с №379	биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	посещению			
270. Врач-педиатр д/с №313	биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	посещению			
271. Врач-педиатр д/с №271	биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	посещению			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2 биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	3 сти.	4	5	6
272. Врач-педиатр д/с №205	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	<i>поехано</i>		
273. Врач-педиатр лесная школа	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	<i>поехано</i>		
274. Врач-педиатр д/с №143	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	<i>поехано</i>		
275. Медицинская сестра ДД№3	Биологический фактор: При работе с биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Снижение вредности.	<i>поехано</i>		

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Общеполитический немедический персонал Бухгалтерия Технический отдел Хозяйственный отдел	биологическими объектами соблюдать требования безопасности СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	сти.			

Дата составления: \_\_\_\_\_

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач \_\_\_\_\_ Шилина Л.Н. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (ФИ.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома \_\_\_\_\_ Ермолаева М.Н. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (ФИ.О.) (дата)

Зам. гл. врача по мед. части \_\_\_\_\_ Галашова Н.Г. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (ФИ.О.) (дата)

Врач эпидемиолог \_\_\_\_\_ Золотавина Я.Г. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (ФИ.О.) (дата)

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_ Соменкова Е.А. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (ФИ.О.) (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1707 \_\_\_\_\_ Полторак Лидия Борисовна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИ.О.) (дата)